Notavi etiam in porticu gregem cursorum cum magistro se exercentem. Præterea grande armarium in angulo vidi, in cuius ædiculâ erant Lares argentei positi, Venerisque lignum marmoreum, & pixis aurea non puilla, in quâ barbam ipsius conditam esse dicebant. Interrogare ego atriensem cœpi: quas in media porticu picturas haberent? Iliada & Odysseam, inquit, ac *Levæ bis* gladiatorium munus. Non licebat multa etiam considerare; nos jam ad triclinium perveneramus, in cuius parte primâ,

30 T. PETRONII ARBITRI

Procurator rationes accipiebat : & quod præcipue miratus sum, in postibus triclinii fasces erant cum securibus fixi, quorum imam partem quasi embolum navis æneum finiebat: in quo erat scriptum,

G. POMPEIO TRIMALCHIONI VIRO AUGUSTALI CINNAMUS DISPENSATOR.

Sub eodem titulo, etiam lucerna bilychnis de camerâ pendebat, & duæ tabulæ in utroque poste defixa, quarum altera, si bene memini, hoc habebat inscriptum:

III. ET PRIDIE KAL. JAN. G. NOSTER FORAS COENAT.

altera Lunæ cursum, Stellarumque VII. imagines pictas ; & qui dies boni, quique incommodi essent, distingueente bullâ notabantur.

His repleti voluptatibus, cum conaremur in triclinium intrare, exclamavit unus ex pueris, qui super hoc officium erat positus: DEXTRO PEDE. Sine dubio paulisper trepidavimus, ne contra præceptum aliquis nostrum transiret. Cæterum, ut pariter movimus dextros gressus, servus nobis dispoliatus procubuit ante pedes, & rogare cœpit, ut se poenæ eriperemus: nec magnum esse peccatum suum, propter quod periclitaretur. Subducta enim sibi vestimenta Dispensatoris in balneo, quæ vix fuissent x. H.S.

Retulimus ergo dextros pedes, Dispensatoremque in precario aureos numerantem deprecati sumus, ut servo remitteret poenam. Superbus ille sustulit vultum, &c, Non tam jactura me movet, inquit, quam negligentia nequissimi servi. Vestimenta mea accubitoria perdidit, quæ mihi natali meo cliens quidam donaverat,

rat, Tyria sine dubio, sed jam semel lota. Quidquid ergo est, dono vobis.

Obligati tam grandi beneficio, cum intrassimus triclinium, occurrit nobis ille idem servus pro quo rogaveramus, & spississima basia stupentibus impegit, gratias agens humanitati nostræ. Ad summam, statim scietis, ait, cui dederitis beneficium. Vinum dominicum Ministroris gratia est.

Tandem ergo discubuimus, pueris Alexandrinis aquam in manus nivatam infundentibus, aliisque insequentibus ad pedes, ac paronychia cum ingenti subtilitate tollentibus. Ac ne in hoc quidem tam molesto tacebant officio, sed obiter cantabant. Ego experiri volui, an tota familia cantaret. Itaque potionem poposci: paratissimus puer, non minus me acido cantico excepti: & quisquis aliquid rogatus erat, ut daret. Pantomorum non patrisfamiliae triclinium crederes.

Allata est tum gustatio valdè lauta: nam jam omnes discubuerant præter unum Trimalchionem, cui locus, novo more, primus servabatur. Cæterum in promulsidari asellus erat Corinthius cum bisaccio positus, qui habebat olivas, in alterâ parte albas, in alterâ nigras. Tegebant asellum duæ lances, in quarum marginibus nomen Trimalchionis inscriptum erat, & argenti pondus. Ponticuli etiam ferruminati sustinebant glires melle, & papavere sparsos. Fuerunt & tomacula ferventia supra craticulam argenteam posita, & infra craticulam Syriaca pruna cum granis Punici mali.

In his eramus lautiis, cum ipse Trimalchio ad symphoniam allatus est, positusque inter cervicalia minutissima expressit imprudentibus risum. Pallio enim coccineo adrasum excluderat caput, circaque oneratas ueste cervices laticlavam

viam immiserat mappam, fimbriis hinc atque illinc pendentibus. Habebat etiam in minimo digito sinistræ manus annulum grandem subauratum; extremo verò articulo digitii sequentis minorem, ut mihi videbatur, totum aureum, sed plane ferreis veluti stellis ferruminatum. Et ne has tantum ostenderet divitias, dextrum nudavit lacertum, armillâ aureâ cultum, & eboreo circulo laminâ splendente connexum. Ut deinde spinâ argenteâ dentes perfodit, Amici, inquit, nondum mihi suave erat in triclinium venire, sed ne absentivus moræ vobis essem, omnem voluptatem mihi negavi. Permittitis tamen finiri lusum. Sequebatur puer cum tabula terebinthina, crystallinis tessellis: notavique rem omnium delicatissimam. Pro calculis enim albis, ac nigris, aureos, argenteosque habebat denarios.

Interim dum ille omnium calculatorum agnen inter lusum consumit, gustantibus adhuc nobis, repositorium allatum est cum corbe, in quâ gallina erat lignea patentibus in orbem alis, quales esse solent, quæ incubant ova. Accessere continuò duo servi, & symphoniâ strepente, scrutari paleam cœperunt; erutaque subinde pavonina ova divisere convivis.

Convertit ad hanc scenam Trimalchio vul-
tum: &c, Amici, ait, pavonis ova gallinæ juis supponi. Et, me Hercules, timeo, ne jam con-
cepta sint: tentemus tamen, si adhuc sorbilia sunt.

Accipimus nos cochlearia non minus sex libras pendentia, ovaque ex farinâ pingui figurata pertundimus. Ego quidem penè projeci partem meam: nam videbatur mihi jam in pullum coisse. Deinde ut audivi veterem convivam: hic nescio quid boni debet esse, persecutus putamen manu, pinguissimam ficedulam inveni,
pipe-

piperato vitellio circumdatam. Jam Trimalchio eadem omnia, lusu intermisso, poposcerat ; feceratque potestatem, clarâ voce, si quis nostrum iterum vellet mulsum sumere : cum subito signum symphoniam datur, & gustatoria pariter à choro cantante rapiuntur. Cæterum inter tumultum, cum forte paropis excidisset, & puer jacentem sustulisset, animadvertisit Trimalchio, colaphisque objurgare puerum, ac projicere rursus paropidem jussit. Infecutus est Supellecticarius, argentumque inter reliqua purgamenta scopis coepit verrere.

Subinde intraverunt duo Æthiopes capillati, cum pusillis utribus, quales solent esse, quibus arenam in amphitheatro spargunt, vinumque dedere in manus, aquam enim nemo porrexit. Laudatus propter elegantias dominus, Æquum, inquit, Mars amat : itaque jussit senex suam cuique mensam assignari ; obiter ait pædidissimi servi minorem nobis æstum sublatâ frequentiam facient. Statim allatae sunt amphoræ vitræ diligenter gypsatae, quarum in cervicibus pittacia erant adfixa, cum hoc titulo :

FALERNUM OPIMIANUM ANNORUM CENTUM.

Dum titulos perlegimus, complosit Trimalchio manus, & Heu, heu, inquit, ergo diutiùs vivit vinum quam homuncio ! Quare tingomenas faciamus ; vita vinum est : Verum Opimianum præsto : heri non tam bonum posui, & multò honestiores coenabant.

Potantibus ergo, & accuratissimas nobis lautias mirantibus, larvam argenteam attulit servus, sic aptatam, ut articuli ejus vertebræque laxatae in omnem partem verterentur. Hanc cum super mensam semel iterumque abjecisset, &

34 T. PETRONII ARBITRI

& catenatio mobilis aliquot figuræ exprimeret,
Trimalchio adjecit :

*Heu, heu, nos miseris, quam totus homuncio
nihil est !*

*Quam fragilis tenero flamine vita cadit !
Sic erimus cuncti, postquam nos auferet Orcus.
Ergo vivamus, dum licet esse bene.*

Laudationem ferculum est infsecutum, planè non pro exspectatione magnum. Novitas tamen omnium convertit oculos. Repositorym enim rotundum, duodecim habebat Signa in orbe disposita, super quæ proprium, convenientemque materiæ, Structor imposuerat cibum. Super arietem cicer arietinum : super Taurum, bubale frustum : super Geminos, testiculos, ac renes : super Cancrum, coronam : super Leonem, ficum africanam : super Virginem, stericalam : super Libram, stateram, in cuius alterâ parte scriblita erat, in alterâ placenta : super Scorpionem, pisciculum marinum : super Sagittarium, otopetam : super Capricornum, locustam marinam : super Aquarium, anserem : super Pisces, duos mullos. In medio autem cespes cum herbis excisus favum sustinebat : Circumferebat Ægyptius puer clibanò argenteo panem, atque ipse etiam teterima voce, de laererpitiato mimicum canticum extorsit. Nos ut tristiores ad tam viles accessimus cibos, Suadeo, inquit Trimalchio, coenemus ; hoc est jus coenæ.

Hæc ut dixit, ad symphoniam 1111. tripidantes procurrerunt, superioremque partem repositoryi abstulerunt. Quo facto, videmus infra, scilicet in altero ferculo, altilia, & sumina, leporemque in medio pinnis subornatum, ut Pegasus videretur. Notavimus etiam circa angulos repositoryi Marfyas 1111. ex quorum utri-

utriculis garum piperatum currebat super pisces,
qui in Euripo natabant.

Damus omnes plausum à familiâ inceptum,
& res eleétissimas ridentes aggredimur. Non
minus & Trimalchio ejusmodi methodio lætus,
Carpe, inquit. Processit statim Scissor, & ad
symphoniam ita gesticulatus laceravit obsonium,
ut putares Essedarium hydraule cantante pug-
nare.

Ingerebat nihilominus Trimalchio lentissima
voce, Carpe. Ego suspicatus ad aliquam urba-
nitatem toties iteratam vocem pertinere, non
erubui eum, qui supra me accumbebat, hoc ip-
sum interrogare. At ille, qui sæpius ejusmodi
ludos spectaverat, Vides, inquit, illum qui ob-
sonium carpit? Carpus vocatur. Itaque quoties-
cunque dicit, Carpe, eodem verbo & vocat, &
imperat.

Non potui amplius quidquam gustare; sed
conversus ad eum, ut plurima exciperem, longè
arcessere fabulas cœpi, sciscitarique, quæ esset
illa mulier, quæ huc atque illuc discurreret.

Uxor, inquit, Trimalchionis, Fortunata ap-
pellatur, quæ nummos modio metitur, Et modo
quid fuit? Ignoscet mihi Genius tuus, noluisses
de manu illius panem accipere. Nunc nec quid,
nec quare, in cœlum abiit, & Trimalchionis
tapanta est. Ad summam, mero meridie si
dixerit illi tenebras esse, credet. Ipse nescit
quid habeat, adeo zaplatus est; sed hæc eupa-
tria providet omnia, &, ubi non putas, est.
Sicca, sobria, bonorum consiliorum: est tamen
malæ linguæ, pica pulvinaris: quem amat, amat;
quem non amat, non amat.

Ipse Trimalchio fundos habet, quām milvi
volant, nummorum nummos: argentum in osti-
arii illius cella plus jacet, quam quisquam in
fortunis habet. Familia vero babæ! babæ! non
mc

36 T. PETRONII ARBITRI

me Hercules puto decumam partem esse, quæ dominum suum novit. Ad summam, quemvis ex istis bacelis in rutæ folium conjiciet. Nec est quod putas illum quidquam emere; omnia domi nascuntur: lana, creta, piper, lac gallinaceum, si quæsieris, invenies. Ad summam, parum illi bona lana nascetur, parietes à Tarento emit, & eos curavit in gregem. Mel Atticum ut domi nascetur, apes ab Athenis jussit afferri; obiter ut vernaculæ quæ sunt, meliusculæ à Græculis fiant. Ecce intra hos dies scripsit, ut illi ex Indiâ semen boletorum mitteretur; nam mulam quidem nullam habet, quæ non ex onagro nata sit. Vides, tot culcitas? Nulla, non aut conchyliatum, aut coccineum tomentum habet. Tanta est animi beatitudo! Reliquos autem collibertos ejus cave contemnas. Valde succosi sunt. Vides illum, qui in imo imus recumbit? hodie sua octingenta possidet: de nihilo crevit: solebat collo modò suo ligna portare. Sed, ut dicunt, ego nihil scio, sed audiui, quomodo Incuboni pileum rapuisset, & thesaurum invenit. Ego ne minimi invideo, si quis Deus dedit, est tamen sub alapa, & non vult sibi male. Itaque proxime cum hoc titulo proscriptus:

C. POMPEIUS DIOGENES EX KALENDIS JULII COENACULUM LOCAT, IPSE ENIM DOMUM EMIT.

Quid ille, qui libertini loco jacet? quam bene se habuit? non improposito. Ille festertium suum vidit decies; sed male vacillavit. Non puto illum capillos liberos habere; nec me Hercules sua culpa, ipso enim homo melior non est; sed liberti scelerati, qui omnia ad se fecerunt. Scito autem cum olla male fervet, & ubi semel res

res inclinata est, amici de medio. Et quam honestam negotiationem exercuit, quod illum sic vides? ecce Libitinarius fuit. Solebat sic coenare quomodo Rex: apres gausapatos, opera pistoria, aves, cocos, pistores! Plus vini sub mensam effundebatur, quam aliquis in cella habet. Phantasma, non homo. Inclinatis quoque rebus suis, cum timeret, ne creditores illum turbare existimarent, hoc titulo auctionem proscriptis:

**JULIUS PROCULUS AUCTIONEM FACIET RERUM SUPERVACUARUM.
AD SOLVENDA DEBITA.**

Interpellavit tam dulces fabulas Trimalchio; nam jam sublatum erat ferculum, hilaresque convivæ vino, sermonibusque publicatis operam cœperant dare. Is ergo reclinatus in cubitum, Hoc vinum, inquit, vos oportet suave faciatis: pisces natare oportet. Rogo, me putatis illâ coenâ esse contentum, quam in theca repositorii videratis? sic notus Ulyxes? quid ergo est? oportet etiam inter coenandum Philologiam nosse. Patrono meo ossa bene quiescant, qui me hominem inter homines voluit esse. Nam mihi nihil novi potest afferri: omnium, sicut ille, melleam habeo praxim.

Cœlus hic, in quo duodecim Dii habitant in totidem se figuræ convertit, & modo fit Aries. Itaque quisquis nascitur illo signo, multa pecora habet, multum lanæ: caput præterea durum, frontem expudoratam, cornu acutum. Plurimi hoc signo scholastici nascuntur, & arietini.

Laudamus urbanitatem Mathematici; itaque adjecit. Deinde totus cœlus Taurulus fit: Itaque tunc calcitrosi nascuntur, & bubulci, & qui se ipsi pascunt. In Geminis autem nascuntur bigæ, & boves, & colei, & qui utrosque parientes

38 T. PETRONII ARBITRI

tes linunt. In Cancro ego natus sum ; ideo multis pedibus sto, & in mari, & in terra multa possideo. Nam cancer, & hoc, & illoc quadrat ; & ideo jamdudum nihil super illum posui, ne genesim meam premerem. In Leone cataphagæ nascuntur, & imperiosi. In Virgine mulieres, & fugitivi, & compediti. In Libra laniones, & unguentarii, & quicunque aliquid expediunt. In Scorpione venenarii, & percussores. In Sagittario strabones, qui holera spestant, lardum tollunt. In Capricorno ærumnosi, quibus propter mala sua cornua nascuntur. In Aquario caupones, & cucurbitæ. In Pisibus obsonatores, & rhetores. Sic orbis vertitur, tanquam mola : & semper aliquid mali facit, ut homines aut nascantur, aut pereant. Quod autem in medio cespitem videtis, & super cespitem favum ; nihil sine ratione facio. Terra mater est in medio, quasi ovum corrotundata : & omnia bona in se habet, tanquam favus.

Sophos univerii clamamus, & sublatis manibus ad camaram, juramus Hipparchum, Aratumque comparandos illi homines non fuisse. Donec advenerunt ministri, ac toralia proposuerunt toris, in quibus retia erant picta, Subfessoresque cum venabulis, & totus venationis apparatus. Nec dum sciebamus, quo mitteremus suspiciones nostras, cum extra triclinium clamor sublatus est ingens, & ecce canes Laconici etiam circa mensam discurrere coeperunt. Secutum est hos repositorium, in quo positus erat primæ magnitudinis aper, & quidem pileatus, e cuius dentibus sporellæ dependebant duæ palmulis textæ, altera caryotis, altera Thebaicis repleta. Circa autem minores porcelli ex coptoplacentis facti, quali uberibus imminerent ; scropham esse positam significabant : & hi quidem apophoreta fuerunt.

Cæto-

Cæterum ad scindendum aprum non ille
Carpus accessit, qui altilia laceraverat; sed
barbatus ingens, fasciis cruralibus alligatus, &
adicula subornatus polymita, strictoque vena-
torio cultro latus apri vehementer percussit, ex
cujus plaga turdi evolaverunt. Parati Aucupes
cum arundinibus fuerunt, & eos circa triclinium
volitantes momento exceperunt. Inde,
cum suum cuique jussisset referri Trimalchio,
adjecit: Etiam videte, quam porcus ille sylva-
ticus totam comedere glandem. Statim pu-
eri ad sportellas accesserunt, quæ pendebant è
dentibus, Thebaicasque, & caryotas ad nume-
rum divisere coenantibus.

Interim ego, qui privatum habebam seces-
sum, in multas cogitationes diductus sum,
quare aper pileatus intrasset. Postquam itaque
omnes batologias consumpti, duravi interrogare
illum interpretem meum, quid me torqueret.
At ille: Plane etiam hoc servus tuus indicare
potest: non enim ænigma est, sed res aperta.
Hic aper, cum heri summam coenam vindicas-
set, à convivis dimissus: itaque hodie tanquam
libertus in convivium revertitur. Damnavi
ego stuporem meum, & nihil amplius interro-
gavi, ne viderer nunquam inter honestos cœ-
nasse.

Dum hæc loquimur, puer speciosus, vitibus,
hederisque redimitus, modo Bromium, inter-
dum Lyæum, Euhyumque confessus, calathisco
uvas circumtulit, & poëmata domini sui acu-
tissima voce traduxit; ad quem sonum conver-
sus Trimalchio: Dionysi, inquit, LIBER ESTO.
Puer detraxit pileum apro, capitique suo impo-
suit. Tum Trimalchio rursus adjecit: Non ne-
gabitis me, inquit, habere Liberum patrem.
Laudavimus dictum Trimalchionis, & circum-
eumtem puerum sane perbasiamus.

Ab hoc ferculo Trimalchio ad lasanum fur-rexit. Nos libertatem sine tyranno nacti, coe-pimus invitare convivarum sermones.

Clamat itaque primus, cum pateram acinam poposcellet, Dies, inquit, nihil est; dum ver-sas tē, nox fit: itaque nihil est melius, quam de cubiculo rectā in triclinium ire. Et *multum* frigus habuimus, vix me balneum calfecit; ta-men calda potio vestiarius est. Staminarias duxi, & plane matæus sum; vinum mihi in ce-rebrum abiit.

Excepit Seleucus fabulæ partem: Et ego, in-quit, non quotidie lavor; Balaniscus enim Ful-lo est. Aqua dentes habet, & cor nostrum quotidie liquescit; sed, cum mulsi pultarium obduxī, frigori loecos indicō. Nec saniè lavare pōtui, fui enim hodie in funus. Homo bellus, tam bonus Chrysanthus animam ebulliit: mo-dò, modò me appellavit: videor mihi cum illo loqui. Heu, ast heu! Utres inflati ambulamus, minores quām muscæ sumus; tamen aliquam virtutem habent: nos non pluris sumus, quām bullæ. Et quid si non abstinax fuisset? quin-que dies aquam in os suum non conjecit, non micam panis, tamen abiit: at plures Medici illūm perdidērunt, imo magis malus fatus; Me-dicus enim nihil aliud est, quām animi conso-latio. Tamen bene elatus est, vitali lecto, stra-gulīs bonis; planctus est optimè: manumisit aliquot, etiam si malignè illum ploravit uxor. Quid si non illam optimè accepisset? sed mulier, milvinum genus: nemini nihil boni facere o-portet, æquè est enim ac si in puteum conjicias: sed antiquus amor carcer est.

Molestus fuit Philetos, qui proclamavit, Vi-vorum meminerimus: ille habet, quod sibi debebatur: honeste vixit, honestè obiit; quid ha-bet quod queratur? ab asse crevit, & paratus fuit

fuit quadrantem de stercore mordicus tollere. Itaque crevit, quidquid crevit, tanquam favus. Puto me-Hercules illum reliquisse solidum centrum; & omnia in nummis habuit. De re tamen ego verum dicam, qui linguam caninam comedì. Duræ buccæ fuit, linguosus, discordia, non homo. Frater ejus fortis fuit, amicus amico, manu unctâ, plenâ mensâ: & inter initia malam parum pilavit: sed recorrexit costas illius prima vindemia; vendidit enim vinum quantum ipse voluit: & quod illius mentum sustulit, hæreditatem accepit, ex qua plus involavit, quam illi relictum est. Et ille stips, dum fratri suo irascitur, nescio cui terræ filio patrimonium legavit. Longe fugit, quisquis suos fugit. Habuit autem auricularios fervos, qui illum pessum dederunt. Nunquam autem rectè faciet, qui citò credit; utique homo negotians: tamen verum, quod frunitus est, quamdiu vixit, cui datum est, non cui destinatum. Plane Fortunæ filius, in manu illius plumbum aurum siebat. Facile est autem, ubi omnia quadrata currunt. Et quot putras illum annos secum tulisse? septuaginta, & supra; sed corneolus fuit, ætatem bene ferebat, niger tanquam corvus. Noveram hominem olim olearium; & adhuc salax erat; non, me-Hercules, illum puto in domo canem reliquisse. Imo etiam puellarius erat; omnis Minervæ homo: nec improbo: hoc enim solum secum tulit.

Hæc Phileros dixit; ista Ganimedes. Narratis, quod nec ad cœlum, nec ad terram pertinet; cum integrum nemo curat, quid annonam arætet. Non me-Hercules hodie buccam panis invenire potui. Et quomodo? siceitas perseverat: jam annum esurio. Ædilibus male eveniat, qui cum pistoribus colludunt: serva me,

servabo te. Itaque populus minutus laborat ;
 nam istae majores maxillæ semper Saturnalia
 agunt. O si haberemus illos leones, quos ego
 hic inveni, cum primum ex Asia veni ! Illud
 erat vivere. Similia Sicilia interior : sed larvas
 sic istas perite aptabant, ut illis Jupiter iratus
 esset. Memini Safinium ; tunc habitabat ad
 arcum veterem me puer, piper, non homo.
 Is quacumque ibat terram adurebat ; sed rectus,
 sed certus, amicus amico, cum quo audacter
 posse in tenebris micare. In curia autem quo-
 modo ? singulos velut pilas tractabat : nec
 schemas loquebatur, sed dilectum ceu ageret.
 Porro, in foro, sic illius vox crescebat, tan-
 quam tuba ; nec sudavit unquam, nec expiit.
 Puto eum, nescio quid Asiatici habuisse. Et
 quam benignus resalutare, nomina omnium
 reddere, tanquam unus de nobis. Itaque illo
 tempore annona pro luto erat. Asse panem
 quem emisses non potuisses cum altero devora-
 re ; nunc oculum bubulum vidi majorem.
 Heu, Heu, quotidie pejus haec Colonia retro-
 versus crescit, tanquam cauda vituli ! Sed quare ?
 Nos habemus Aedilem trium cauearum : qui
 sibi invult assēm, quam vitam nostram. Ita-
 que domi gaudet : plus in die mannaorum ac-
 cipit, quam alter patrimonium habet. Jam
 scio unde accepit denarios mille aureos ; sed,
 si nos coleos haberemus, non tantum sibi pla-
 ceret. Nunc populus est, Donii leones, foras
 vulpes. Quod ad me attinet, jam pannos me-
 os comedì, & si perseverat haec annona, casulas
 meas vendam. Quid eam futurum est, si nec
 Dii, nec Homines ~~bujus~~ coloniae miserentur ?
 Ita meos fruniscar, ut egò puto omnia illa Cœ-
 bus fieri. Nemo enim cœlum coelum putat,
 nemo jejunium servat, nemo Jovem pili facit ;
 sed omnes, operis oculis, bona sua computant.

An-

...

Anteò stolæ ibant nudis pedibus in clivum. passis capillis, mentibus puris, & Jovem aquam exorabant ; itaque statim urceatim pluebat, aut tunc, aut nunquam : & omnes ridebant. Nunc Dii tanquam mures : itaque pedes lantos habent : & quia nos religiosi non sumus, agri jacent.

Oro te, inquit Echion Centenarius, melius loquere. Modo sic, modo sic, inquit Rusticus ; varium porcum perdiderat. Quod hodie non est, cras erit : sic vita truditur. Non me-Hercules patria melior dici posset, si homines haberet ; sed laborat hoc tempore ; nec haec sua : non debemus delicati esse : ubique medius cœlus est. Tu, si aliubi fueris, dices hic porcos coctos ambulare. Et ecce habituri sumus munus excellens inter *dies festos*, familia non laniitia, sed plurimi liberti. Titus noster magnum animum habet, & est caldior ebrius, aut hoc, aut illud erit : quod utique : nam illi domesticus sum. Non est mittix : ferrum optimum datus est, sine *fuga* ; carnarium in medio ut amphitheatrum videat : & habet unde. Relictum est illi sestertiūm trecenties *quum* decessit illius pater : malè ut quadringenta impendat non sentiet patrimonium illius, & semper terno nominabitur. Jam mannos aliquot habet, & mulierem espediarum, & Dispensatorem Glyconis, qui deprehensus est, cum dominam suam delectaret. Videbis populi rixam inter zelotypos, & Amasiunculos. Glyco autem, Sestertiarius homo, Dispensatorem ad bestias dedit. Hoc est, se ipsum traducere. Quid servus peccavit, qui coactus est facere ? magis illa matella digna fuit, quam taurus jaεtaret. Sed qui asinum non potest, stratum cœdit. Quid autem Glycon putabat Hermogenis filiam unquam bonum exitum facturam ?